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Homoki politika.
l’.-gnap este hal órakor n városi 

va'i-'iási küzdelem elérkezett első 
áh másához. Tegnap este lezárták 
az • {áldási íveket. A N-mzeli Egy
ség Partja által állított listák mind 
a n t kerületben fölényesen kapták 
m, ■ ■; szavazó polgárság bizalmából 
a szükséges ajánlásoknak egyes ke 
rü|. teliben a négyszeresét is, inig 
az ellenzék a legnagyobb erőfeszí
tés I sem tudta biztosítani a szűk 
s»g<jg ajánlásokat egyes választó kör
zet'.’ kben.

Már az ajánlásoknál eldőlt tehát 
a 25 i választások sorsa. Az ellen 
zé öl kerületben próbálta felvenni 

izdelmet, de hiábavalónak bizo- 
n\n-t minden agitáció, korteskedés, 
sn: íiakkevezés is, o k négy kör- 
/■ 'ben sikerült össze szednie a szűk 
se ■ s ajánlásokat. Kiscsávolyban 
például, amikor a Nemzeti Egység 
b .ára már háromszáz szavazó 
a' ta le ajánlását, az ellenzéki ber
ki kl-.en még a szükséges 83 ajánló 
bfil is hiányzott nyolc ti/. Néhány 
perccel az ajánlások lezárása elölt 
sikerült csak a sok szaladgálástól 
kih'iladt ellenzéki korleseknek elő 
ráncigálni azt a néhány szavazót, 
akiknek aláírása lehetővé tette, hogy 
a/ - llenzék Kiscsávolyban is felve. 
g\-’ a számára minden tekintetben 
ki itástalan küzdelmet.

A legszomorubb sors az ellenzék 
b l\árosi listáit érte. Az első kerü
lt- li -n meg sem kísérelték ellenzéki 
.,i ívjaink" felvenni a harcot, de 
a 11. kerületben is hiábavaló volt az 
er-.lködés, mert a szükséges 71 
aj odót tegnap este hat óráig, az 

' lási ivek lezárásáig nem tudtak 
összetoborozni.

Az ellenzék sorsa már a listák 
•' szíállilása és publikálása után 
miivánvaló volt. Az a politikai egy 
*eleg, amely mint ellenzék indult a 
baj i választási küzdelembe, a poli- 
ti' dag érett bajai válaszlóközönsr g 
M-zésével sohasem találkozhat-Eb 
I ' ii a politikai vegyes felvágottban 
az egymással szembenálló világáé-

• ü és párlállásu jelöllek szerepel 
'■ek, ám h« a jelöltek az esetleges 
mandátum kedvéért meg is férnek 
1 gsinással a listán, komoly és józan- 

ndolkozásu polgárnak ezt a keve 
I beadni nem lehet.

Elmúlt már az. az idő, hogy né 
' y burilonhangu demagóg az or 
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rónál fogva vezesse a válaszlókö 
zönséget Baján. Talán a Hoinokvá 
rosban találnak még az ellenzéki 
listák vezérei néhány elvakult ho
moki politikust, aki strucc módra a 
homokba dugja a fejét és ri< m mér
legelve sem <i saját, sem a város, 
sem az ország, sem a nemzet érdé 
keit, levoksol a sziványszinü ellen 
zéki lista mellül. Ezekkel a homoki 
politikusokkal azonban győzelmet

ft Vérmezőn hódolt
a magyar katonaság Horthy tiíkiős 

kormányzó előtt.
Egetverö óljeniéssel és tüntető lelkesedéssé! üMepalte a 

fevfiro? és az ország közönsége a kormányiót.

A nemzeti hadsereg bevonulásá
nak liz».nötéves évfordulója alkal
mával úgy a főváros, mint az ün 
népi alkalomra Budapestre sereglő 
vidéki közönség h italmas tömegek
ben vonult fei a Vérmezőn megtar
tott katonai patádéra, mely alka
lommal vitéz, nagybányai Horthy 
Miklós, Magyarország kormányzója 
a katonai alakulatok felett disz 
szemlét tartott. Az impozáns ün
nepség délelőtt 11 órakor kezdő 
dött.

A Vérmezőn felsorakoztak a csa-

A Hsmzeti Egység listái 
mindem taületbm megkapták 

g szükséges ajánlásokat.
Rí elérnék lemaradt a Selvíirosban, de a többi kerüle

tekben is csak erős küidelemmel tudta measzeresni 
a kellő számú ajánlást.

A városi törvényhatósági bi/ott 
sági tagválasztásokal a törvény sze
rint meg lő/ő ajánlási aláírások — 
tegnap este befejezést nyertek. 
A választási törvény értelmében 
megválasztani csak a/.okai lehel, 
akik a szükséges aláírásokéi meg 
tudták szerezni.

A Nemzeti Egység -- mint isme 
r« les — mind a hat választókerü
letben állított jelölteket és a hiva
talos lista j'lölljeit a szavazópolgá 
rok nagv löm. : ajánlotta mngvá
hszlásra. Km ük lenként az ajánló 
sok összege a következő:

Az j vál 'S/l k-rüh tben a szük

Szerkesztő
JEGESS JÓZSEF

aratni annál inkább sem lehet, mert 
Homok- és Szállásvárosban is több
ségben vannak a józan és hazafias 
gondolkodású választok, akik felis
merték a Nemzeti Igység célkitű
zéseinek nagy bordereiét és jogaik 
gyakorlása alkalmával nem hagyják 
befolyásolni magukat a helvenkedö 
ellenzéki vezérek és korlesek hang
zatos Ígéretei által.

| patok, a felállított tiibiinökön helyet 
| foglaltak a magyar közélet előkelő

ségei, a Vérmezőt pedig a közön
ség beláthatatlan ha almas tömege 
vette körül. Tizenegy órakor érke
zett meg a kormányzó kíséretével 
együtt és a Himnusz hangjai mellett 
végig lovagolt a katonák arcvonala 

I elölt.
A szemle félóráig lartwlf, majd 

ünneplő tömeg lelkes tüntetésben 
részesítette Magyarország kormány
zóját és rendben, mü.d'Mi incidens 
nélkül szétoszlott.

séges ajánlások száma 65, — ezzel 
szemben a Nemzeti Egység Pártja 
listáján szereplő jelöltek 134 aján
lást kaplak.

A II. választókerületben a szűk
1 séges 71 ajánlással szemben a hi

vatalos lista 139 aláírást kapott.
A III választókerületben 246 

aláírást kapott a Nemzeti Egység 
i listája a szükséges 72 vei szemben.

A IV. választókerület szavazói
nak megmozdulása volt a legerő
sebb. Kiscsávoly válaszlópolgársága 

i az előirt 83 aláírással szemben 317 
' aláírással ajánlotta a Nemzeti Egy

ség jelöltjeit.

ELŐFIZETÉSI n»»AK :
!<r:?:>en negyedévre t>

Helyben egy hóunptA 2 pengi

Az V. választókerületben is sok
kal haladta túl az. alárások száma 
a törvényben előirt számot, ameny- 
nyiben 102 ajánlással szemben 288 

' volt az aláírások száma.
A VI. választókerületben 74aján- 

I lás szükséges és a hivatalos lista 
i jelöltjei 204 aláírást kaptak.

Az úgynevezett ellenzéki lista ez
zel szemben csak négy kerületben 
tudta összehozni a szükséges aján
lásokat. A szövetkezett ellenzék 
csak öt kerületben állilott jelölteket, 
az I. választókerületben nem is kí
vánkozott részt venni a választási 
küzdelemben, a II. kerületben pe
dig minden erőfesz:’ -'se ellenére 
sem tudta megszerezni a választó 
polgárság ajánlásait.

Az ajánlási iveket ma, szombaton 
délután 1 óráig lehel benyújtani a 
választási elnököknek, akik a átvé- 

| telt követő második napon déli 12 
óráig Írásban közük az ajánlás el
fogadására, vagy elutasítására vo
nalközé döntésüket.

Vasárnap, 25-én reggel 9 órától 
este 8 óráig megszakítás nélkül já
rul Baja város választóközönsége 
az urnák elé, hogy leadja szavázá
tól a jelöltek melleit. A szavazások 

, eredménye ma már alig lehet két
séges. Az a lelkes bizalom, amely 
a Nemzeti Egység listáin szereplő 
jelöltekkel szemben minden kerü- 
leiben megnyilvánul, már eleve el
döntötte a választás sorsát. Ez a 
választási küzdelem az ellenzék 
minden erőfeszítése ellenére is a 
Nemzeti Egység hivatalos listáinak 
fényes győzelmével fog végződni.

A jánoshalma—illánál utat 
tegnap adták át a 

forgalomnak.

Bacsbodrog vármegye terü
letén ezidén kiépített utak kö
zött szerepelt * Jánoshalma 
—illancsi törvényhatósági köz
út, amelynek 3'5 kin. hosszú 
szakaszát most építették ki s 
tegnap adták át a forgalom
nak. A hivatalos átadás ére- 
sülésüak szerint 2—3 hetek 
belül megtörténik. A János
halma—illancsi müuttal az 

| idei évre előirányzott útépité- 
i sek befejeződtek.
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SCHMIDTHAUER FÉLE

Igmándi
A VILÁG LEGJOBB
KESERŰV1ZE 
EGYBEN GAZDASÁGOSABB IS. MERT 
„Igmándf-ból nem kell pohárszámra inni, 
negyed- vagy félpohár elég szokott lenni. 
KAPHATÓ MINDENÜTT 
KIS ÉS NAGY ÜVEGBEN

Adózatlan 
borkimérések.
A helyi vendéglősök és korcsmá- 

rosok mozgalma újra a felszínre ve
tette aKt a lehetetlen helyzetet, ami 
ma a zug berkimérésekben folyik. 
Az érdekelt hatóság megígérte a 
baj orvoslását, de hogy ez gyöke
resen bekövetkezhelik e, az még 
nagy kérdés.

A felületes szemlélő nem is kép
zeli, milyen hatalmas tehertétele ez 
a aug borkimérés úgy a városnak, 
mint az érdekelt vendéglős és korcs
máról iparnak. Pedig ma a váró 
sokban nem lehet közömbösen el- 
siklani egy ilyen adótétel feltűnő 
csökkenése fölött. Hiszen enélkül is 
elég súlyos gondét okoz a város 
háztartásának deficit mentes fentar- 
tása, mért hagyták tehát a mai mé
retekig elfajulni ezt a törvénytelen 
dolgot? Annak idején kellett volna 
nagy szigorral < ljárni, amikor ez az 
adózatlan kimérés lábrakapott, nem 
jutottak volna a mai helyzetig. De 
ehelyett mitörtént ? A hatóságok el 
avult törvényes rendelkezésekkel, 
enyhén kezelt eljárással, nem tudták 
megakadályozni a baj terjedéséi. 
Ez pedig egyenesen a városi bevé
telek és az érintett ipar súlyos ro
vására ment és növekvő méretek 
ben megy még ma is.

Igaz, hogy a végnélkül tarló mun 
kanélkiiliség is belejátszott ebbe a 
dologba, ez is a zugmérők szaporo
dását szolgálta. Ám ha kellő isme
rettel széttekintünk a zugmérök kö
zölt, arra az eredményre jutunk, 
hogy azok 90 százaléka olyan egyé
nekből áll, akik a régi |ó világban 
sem kapaszkodtak olyan munkáért, 
ahol dolgozni is kellett. Kz a kimé 
rés könnyű keresettel és kevés koc 
kázattal jár, akinek nincs veszteni 
valója, mért ne kísérletezne vele ?

A legnagyobb elkeseredést az 
érdekelt felekben természetesen az 
okozza, hogy amig ők megadózta
tott borukat alig képesek kimérni, 
addig a zugméiők adózatlanul óriási 
mennyiséget adnak el. Eredményes 
versenyről csak akkor lehelne szó, 
ha az állam egy egészséges alacsony 
árba i állapítaná meg országszerte a 
borital adót. A viz át előtt nem 
védekeztek, most amikor már min
dent elöntött az ár, csakn- in célta
lan a védekezés. Ennyire jutott a 
hatóság is eviel az. iiggy• I, most 
azonban mái kényszer alatt kell 
keresniük a védekező i ■ megtorló

(Hosszú élet A-B-t-je)

Legyen rendes emésztése, 

Legyen piros tiszta nyelve. 

Mert kinél e kellő megvan, 

Egészsége is rendben van.

Ha betegség környékezi, 
„Igmándi“-víz megelőzi.

lehetőségeket. Lám a dohány esem 
pészelel már nem vette tréfára az 
állam, ez ellen mozgósítva van az |

A zsarolással vádolt dr. Mattyasowczky 
volt jánoshalmai orvos ellen meg

szüntették az eljárást.
Zsarolás vétségével vádolva 

állott a bajai törvényszék 
Linzer tanácsa előtt dr. Maty- 
tyasovszky Lajcs, volt jános
halmai orvos, aki időkézben 
Budapestre költözött, A jóne- 
vü orvos a vád szerint ez év 
július 20-án Horváth Katalin 
jánoshalmai asszonytél csirké
ket vásárolt a jánoshalmai he
tipiacon, az értük járó hat 
pengőt azonban nem fizette 
meg, hanem azt mondotta 
Horváth Katalinnak, hogy a 
baromfit aa asszony orvosi 
tartozása fejében fogja meg
tartani.

Horváth Katalin emiatt fel
jelentette dr. Mattyasovszkyt, 
akit zsarolás vétsége miatt he
lyezett vád alá az ügyésiség. 
A tegnap megtartott fétárgya-

Javulnak a város egészségügy! viszonyai, 
de évről-évre csOkken a születések száma.

Rosszul táplált, gyenge gyermekeit a bajai iskolákban.
A hivatalos üléseken elhangzóit 

főorvosi jelentésekből, amelyekről 
annakidején részletesen beszámolt a 
Baja-Bácska, kiderült, hogy a város 
egészségügyi helyzete az utóbbi 
hónapok alatt örvendetesen javult. 

ország pé«zügy4rsége, mert ez na
gyon is érzékeny sebet vág az ál 
lám háztartásán. A dohánycsempé
szetnek leghatásosabb ellenszere az 
lenne, ha az állam alaposan mérsé
kelne a dohányárakat, a zug bor 
mérők megfékezésére pedig hozzon 
a hatóság egy olyan törvényt, mely 
a jövőben lehetetlenné teszi a zug 
kiméréseket.

A jelen körülmények már paran- 
csolólag megkívánják azt, hogy ez. 
az ügy egyszer és mindenkorra 
nyugvóponthoz jusson.

K V.

láson dr. Mattyasovszky azzal 
védekezett, hogy távol állott 
tőle a zsarolás szándéka, — 
Horváth Katalin már hat esz
tendeje tartozott neki az or
vosi honoráriummal « mivel 
soha sem tudott a pénzéhez 
jutni s a csirkéket az adósság 
fejében vette át — ezt akkor 
az asszonynak meg is mondta,

A kihallgatott tanuk közül 
többen azt valották, hogy tud
tak ugyan a csirkevételről, de 
a régi tartozás kiegyenlítésé
ről — mig ők a közelben tar
tózkodtak — semmit sem hal
lottak.

Rövid tanácskozás után a 
törvényszék dr. Mattyasovsz
ky ellen az eljárást megszün
tette.

Ez a lendületes javulás elsősorban 
is annak a fáradhatatlan ambícióval 
és széleikörk tudással végzett műn 
kának köszönhető, amelyet vitéz dr, 
Zákány Andor tiszti főorvos és a 
bajai orvosi kar végez a városban.

Az Országos Közegészségügyi 
I fiókintézet, az Egészségvédelmi In 

tézet, a Tüdőbeteggondozó, vala- 
i mint az Anya- Csecsemövédő Inté

zet áldásos^müködése szintén nagy 
‘ bán hozzájárult egészségügyi viszo 

nyaink örvendetes javulásához. — 
Ezek az intézmények mindenkor 
önzetlenül álltak a szenvedő embe
rek szolgálatára és munkásságaikkal 
nagy segítségére voltak a bajai kö
zönségnek.

Sajnos, a hivatalos tényezőknek 
nem csupán a testi betegségekkel 
kell megküzdeniük, munkásságuk 
eredményét nagyon lerontja a ne
héz gazdasági helyzet. A bajai is
kolákban sok a rosszul táplált, hi
ányosan öltözködő és a lisztállan 
gyermek. Ezek a jelenségek pedig 
legnagyobbrészt a rossz gazdasági 
helyzet eredményei, amelyeken nem 
segít az orvos gyógyítani kívánó 
keze. Itt már társadalmi segítségre 
van szükség, azoknak összefogására, 
akiknek módjában áll a szíikölkö- 
dők segítségére sietni.

A születések száma is évről évre 
csökken. Nagyon természetesen ezt 
sem a kedvezőtlen egészségügyi vi
szonyok következménye, ellenben 
kóros kinövése részben a „modern1' 
szellem térhódításának, részben pe
dig a gazdasági helyzet leromlásá
nak. A hivatalos statisztika szerint 
az év első háromnegyed részében a 
lélekszám mindössze tizenegygyei 
szaporodott és a születések száma 
jelentékenyen csökken. Nem örven
detes dolog, de meg kell állapítani, 
hogy ez országos jelenség.

A hivatalos téoyezők munkássá
gához itt már a társadalom segítő 
erejére van szükség. Ha a bajai is
kolák padjaiból sikerül eltüntetni a 
rongyos, rosszulláplált, betegségre 
hajlamos gyermekeket, ha társadal
mi utón biztosiiani lehet a munka
alkalmakat minden dolgozni akaró 
munkásember számára, bizonyosra 
vehető, hogy a népesedési statiszti
kában is jelentős javulások követ
keznek majd be.

Bajai mozaik.
Élet a bajai sötétben.

A bujái törvényszék tárgyalótér- 
méhen egy hentes és mészároslegény 
tér ült a vádlottak padján az el
múlt napokban. Az volt a vád el
lene. hogy minden ok nélkül meg
támadott egy itteni tanárembert, aki 
a mozielőadás után partnernőjét ki
sérte haza kisesávolyi gidres-gödrös 
utcákon Kiscsávolyban tehát fel
csillant a régi bácskai virtus. Mezt 
bizony a régi bácskai virtus nem 
tiirt meg alvégi legényt a felvégen, 
de jaj volt unnak főszögi legény
nek is, aki holmi pilvarlás lebo
nyolítása végett az alvégre merész
kedett. Ilyenkor a fertály becsületé 
nek megvédése érdekében csattog
lak a pofonok, zuhoglak az üllegek 
söl a bicska is előkerült a csizma
szárból és bizony sok esetben az 
ártatlan udvarlás a hullaházban 
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résiben pedig a /egyházban éri vé- 
gat. Örvendetesen állapítjuk meg, 
hogv ez az ősi bácskai tempó kihalt 
ma már. A lapok rendőri riportereit 
nap nap után a teljes szélcsend te
metői hangulata fogadja a rendőr- 
.,ég biiniigyi osztályán Lehiggadt h 
gyorsan pezsgő, siirü bácskai ma
gyar vér és ha néha fel is pendiil 
„ sötét külvárosi utcák giefres göd 
,ös járdáin, hála a közbiztonsági 
közegek lelkiismeretes és pontos 
yjolgálalleljesilésének — komolyabb 
következményekkel csak pezsgővérii 
delikvensekre nézve jár, akikkel a 
bíróság bizony nem a legkímélete
sebb. modorban jár el, amikor Íté
letet mond feleltük.

Séta a dzsungelben.
Ha a „dzsungel" kifejezésre az 

olvasó lelki szemei elölt u mozi
vásznukról ismeri őserdők borzai 
másságai jelenőnek meg, előre kell 
bocsátanom, hogy alaposan téved. 
A bajai dzsungel egy csöppet sem 
hasonlít az őserdőre, ha csak abban 
nem, hogy az idei boroktól alapo
san elázott polgárok néha bizony 
nagyon is formáinak egyes állatfa
jokhoz, ha nem is épp n az őser
dőben tanyázó királyi bestiákhoz, 
annál jobban a gazdasági udvarok 
hátsórészében díszelgő ólnak nevezett 
állati lakosztályok lakóihoz. Az ős
eidéi nimfákat rendszerint két há 
rom kedves női személy képviseli, 
akik sokszor csábiló dalokat éne-

Nov. 17, 
Nov. 18, 
Nov. 19.

szenzációs magyar 
film

Csárdás- 
királynő
Sienzácíós operett 12 felv.

Főszerepben :

Eggerih Márta
Hörbiger Pál
Hans Söhnker
Paul Kemp

A darabban előforduló i 
magyar énekbetéteket 
EGGERTH MÁRTA 
és HÖRBIRGER PÁL | 
éneklik cigányzene kí

sérettel

Gagyogó 
kiegészítés.

h‘‘lr,‘fl diliméibe tévedi idegen 
fülebe ... a! elcsüggedt vándorok 
siomiuságál pedig Htokban csem
pészett ló édes nádudvari hndm ká
val enyhítik. Nem egészen önzetle
nül, de hivatalosan még az afrikai 
őserdőkben élő nimfák önzetlenségét 
‘em erősítették meg sohasem. Néha 
azonban vadász téved a dzsungelbe 
egy-vgy egyenruhás rendőr szemé
lyében, amikor és a nimfák és 
vendégek riadtan menekülnek és 
tűnnek el az éjszaka sötétjében. A 
bajai dzsungelekben minden hatósági 
apparátus ellenére is vígan folyik 
az elet, fogy a csempészett bor az 
adó terhek alatt nyőgdécselö bajai 
vendéglősök és korcsmárosok nem 
kis bosszúságára.

HÍREK.
— A törvtnysiák megstllntette 

•i élj írást a Szent Antal Temet
kezési Egylet ellen. Megírta an 
nak idején a Buja-Bácslia, hogy 
a Szent Antal Temetkezési Egylet 
ellen bizonyon panaszok merültek 
fel, mert a temetkezési egylet egyes 
elhunyt ingok betétösszegét nem 
akarta kiadni, amiért azok hozzá
tartozói ügyvédhez fordullak és 
jogi utón kíséreltek meg követelé
seikhez hozzá jutni. Az ügy addig 
mérgesedett, állítólag Berláék maga
tartása miatt, hogy az ügyfelek jo
gi útra terelték keleseinket. Időköz
ben azonban az elsőrendű vádlott 
Berta József elnök elhunyt és csak 
Hernády József pénztáros került a 
törvényszék elé. Az egyesület pénz
tárosa kijelentette, hogy a betétek 
kiadását valóban megtagadta, mivel 
azok soha nem is voltak nála. Az 
egyletnek nem volt Wertheim szek
rénye s igy csupa óvatosságból is, 
« pénzt mindig elvitiék onnét s 
minthogy ő a pénzeket soha ma
gánál nem tartotta, azt sem tudta 
kinél vannak a belétek. Dr. Komor 
Mihály kihallgatása után a törvény 
szék Hernády József ellen az el'á 
rást megszüntette.

— Ugyanannyi fényi követeljen, 
amennyi áramol fogyaszt. Az izzó 
lámpa energiái alakit ál: áramol 
vesz fel és fényt bocsát ki. Az uj 
TUNGSRAM D Duplaspiráltámpá 
kon a fényleljesilmény nagyságát 
Dekalumenekben, a fogyasztást pe 

„K A L 0 R“
j a kályhák királya 
I OLCSÓN
n körtiszlviselöknek részletre is kapható

280.

dig Wattokban tüntetik fel. A lám 
pa helyes gazdaságosságát ezen té
nyezők alapján ítélheti meg. Ezért 
csak Dekalumen fényjelzése izzó
lámpát logadjon el.

EskÜVÖ. Dr. Szenlpéteri Gyu
la m kir. pénzügyi titkár és Prá- 
gay Margit november 19 én délelőtt 
egy negyed 9 órakor tartják eskü 
vőjiiket a belvárosi plébánia temp
lomban. (Minden külön értesítés 
helyeit.

Művészet a Központiban. Ma, 
szombaton este 8 órakor és hol
nap vasárnap délutáni 5 órakor 
tartják a Központi színházban 
Sz. Saígó Ilona és Sxentiványi 
Béla irodalmi estjüket HsHésy 
Sári, Hallósy Magda, Kiss György 
és Lieli Pál közreműködésével, 
fi sainházl terem kellemesen füt
ve van.

— Holnap lesz a Szent Korona 
Szövetség teadélutónja. Holnap 
vasárnap délelőtt 11 órakor a bel
városi plébánia templomban Ottó 
királyfi 22 ik születés napja alkal
mába1 ünnepi istentisztelet lesz. Dél
után 5 órakor pedig a Nemzetiben 
tartja szokásos műsoros jótékony
sági teáját a Szent Korona Szövet
ség. Eziiltal 22 rokkant gyermeké
nek adnak felsőruhát A leadélutá- 
non az ünnepi beszédet Unterreiner 
Károly pápai káplán bácsborsódi 
plébános tartja.

Rádiói Brusztnál!
Új Philips, Orion, Eka es 

Standard gépek I

Epe- és miJbalegsAtieknOI, 
elsősorban epehólyagkatai rus, epe 
képződés és sárgaság eseteiben a 
mindig enyhe hatású természetes 
,,Ferenc József**  keseriiviz a hasi 
szervek funkcióit élénkebb tevékeny
ségre serkenti. Évtizedes orvosi ta
pasztalatok igazolják, hogy az olt 
honi ivókúra leggyakrabban úgy 
válik igen eredményessé, ha a 
Ferenc József vizel reggel éhgyo
morra, kevés forró vízzel keverve 
isszuk.

I.apf ulajdtntos : 
d N £ Z V

November 18-án
Általános 

közkívánatra
A szezon legszebb, 
legnagyobb, legiz
galmasabb filmje.

ESZKIMÓ
A legizgalmasabb 

vadászfilm.

Főszerepben:

MALA
a nagy vadász.



1934. novamber 18.BAJA4kK«fKA4

koksz, sajtolt
Tojásszén

száraz, aprított tűzifa

2 éves kemény HASÁB TŰZIFA
BUDAPESTI ÉS
KÜLFÖLD! KOKSZOD a legélesebb árban 

azonnal szállít

GrOnhut és Társa
■ BAJA.

Telefon: 160.

Ha ízléses és ölesé 

nyomtatványokat 
óhajt beszerezni 

keresse fel 
BAKitfEK és G0L03EÍSGER 

könyvnyomdáját
Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Ejleli 
sóhajától tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nov. 12-töl nov. 19-ig

GYARMATI EMIL 
Or. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára

FjUtes' részvénytársaság ÓJA! FIÓKJAI 
| Telefon 52. Ferendak-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HíiSZítÁUON

tatai tojásbrikettet, 
hokszbrikettet, tatai sz&lonszenet, 
budapesti elsőrendű

HincSenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla
gyárak, gőzmalmok és üzemelt részére kitűnő mi- 
nSségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

S®£í:

Az új Máv. menetrend: érvényes okt. 6-tól.
Étkezés 11 o n n á n ?
óra perc

7 09 Gara

7 i 25 Ujdombovár

7 j 32 I l.’i c'gszántó

7 j 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás

Q 26 Pécs. Budapest

ll 49
Budapest. Sárbogárd. 

Bv laszék

/3 48
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás

74 I2 Ujdombovár

76 17 Pécs, Bálaszék, Baja

IS 03 Gara

IS 27 1 Jet cegszántó

IS . 42 Bpesl, Kiskunhalas

20 26
Ujdoinbuvái, Pécs,

Bálaszék

21 14
Budapest. Kiskunhalas
Bácsalmás, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd

Indulás H o v á ?
óra perc

4 40 I lercegseáiftó

5 79 Gaia

5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas
Budapest. Csikéria

8 : 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

10
\" Bácsalmás. Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 13 Bálaszék, Ujdombovár

14 22 Hercegszántó

14 30
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

14 45 Gara

15 55
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

19 02
Bálaszék, Pécs.
Sárbogárd. Budapest

20 43
Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

21 59
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket

gsakís a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme, Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések.


